

PRESSEMITTEILUNG

Für mehr Design-In bei innovativen Audio-Anwendungen: Rutronik und PUI Audio erweitern Franchise

Ispringen, 16. März 2021 – Weltweite Partnerschaft: PUI Audio und die Rutronik Elektronische Bauelemente GmbH erweitern die bestehende Vereinbarung, um das umfangreiche PUI-Produktportfolio nun auch Kunden weltweit schnell zur Verfügung stellen zu können. Vor allem in den Marktsegmenten Security, IoT, medizinische und industrielle Anwendungen sowie Consumer Electronics profitieren Unternehmen von der großen Auswahl und der umfassenden Expertise des Audio-Spezialisten.

Der Trend in vielen Applikationen geht derzeit weg von eintönigen Buzzern hin zu einem breitbandigen Lautsprecher, also Musik- oder Sprachwiedergabe. Entsprechend liegt der Fokus auf Mikrolautsprechern, die neben Elektret und MEMS Mikrofonen, aktiven und passiven Buzzern in piezo und elektromechanischen Varianten sowie Sirenen, zum Produktangebot von PUI gehören.

Experten für Experten

"Für unser Team bei PUI Audio ist Rutronik ein vertrauensvoller Partner, da wir hochwertige Audiokomponenten für verschiedene Märkte auf der ganzen Welt anbieten", sagt Brian Coleman, Vice President of Sales bei PUI Audio. "Als führender Distributor in Europa bietet Rutronik seinen Franchise-Partnern erhebliche Vorteile. Wir freuen uns über die weitere erfolgreiche Zusammenarbeit und auf das gemeinsame Wachstum."

Die Entwickler bei PUI Audio verfügen über vielschichtige, fokussierte und jahrzehntelange Erfahrungen im Audiobereich. Dies schlägt sich in Audioprodukten nieder, die unter Verwendung der neuesten Materialien und mit den besten Techniken und Werkzeugen (wie z.B. KLIPPEL-Tests und -Analysen bei unseren neuesten Lautsprechern) entwickelt werden.

"Die globale Erweiterung der Franchise ist nach zehn Jahren Zusammenarbeit im europäischen Raum ein wichtiger Schritt", erzählt Anne Santhakumar, Product Sales Manager Acoustic Components. "Mit PUI Audio verfügt Rutronik über einen zuverlässigen, kompetenten Zulieferer mit einzigartiger Expertise, der nun auch weltweit für unsere Marktstrategie zur Verfügung steht. Von dieser Franchiseerweiterung profitiert unser globales Kundennetzwerk von einem noch besseren Support und Zugriff auf das umfangreichen Audio-Produktportfolios mit kurzen Lieferzeiten."

Über Rutronik

Die Rutronik Elektronische Bauelemente GmbH ist einer der führenden Distributoren Europas. Mit über 80 Niederlassungen rund um den Globus verfügt das Unternehmen über ein erfolgreiches internationales Netzwerk. Der Breitband-Distributor führt Halbleiter, passive und elektromechanische Bauelemente sowie Boards, Storage, Displays & Wireless-Produkte. Hauptzielmärkte sind Automotive, Medical, Industrial, Home Appliance, Energy und Lighting. Unter den Angeboten RUTRONIK EMBEDDED, RUTRONIK SMART, RUTRONIK POWER und RUTRONIK AU E finden Kunden die spezifischen Produkte und Services gebündelt für die jeweiligen Anwendungen. Kompetente technische Unterstützung bei Produktentwicklung und Design-In, individuelle Logistik- und Supply-Chain-Management-Lösungen sowie umfangreiche Services runden das Leistungsspektrum ab.

Das 1973 von Helmut Rudel in Ispringen gegründete Unternehmen beschäftigt weltweit mehr als 1.800 Mitarbeiter und erzielte im Geschäftsjahr 2019 einen Umsatz von rund 1,08 Mrd. Euro in der Gruppe.

Die e-Commerce-Plattform rutronik24.com ermöglicht Besuchern über einen einzigen Log-in den Zugriff auf den Online-Katalog, den Procurement Bereich und die Product Change Notifications (PCNs). Der Online-Katalog gibt einen Überblick über alle Produkte inklusive detaillierter Datenblätter, intelligente Suchfunktionen unterstützen die Auswahl. Über den Link Massquotation können Kunden ganz bequem ihre Stückliste für den Einkauf nutzen. Im Procurement-Bereich erhalten Kunden den schnellen Überblick über ihre aktuellen und früheren Aufträge, Angebote, Artikellisten, ihren Sicherheitsbestand, Kontrakte, Konsignationslager sowie Traceability. Die aktuellen Kataloge, Procurement-Informationen, PCNs sowie zahlreiche Medien stehen zum Download zur Verfügung.

Pressekontakt

Agentur Lorenzoni GmbH Melanie Nagy, **♦** +49 8122 55917-16 melanie@lorenzoni.de | www.lorenzoni.de









